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Itpoli õpi las nore organisatsioonist.

Antud Hariduse Rahvakomissari noolt 24. okt.1940.
I

Õpilaspere organisatsioon, koondades kõik kooli õpilased ühte sõb
ralikku kollektiivi, aitab õpetajaile kaasa kasvatada õnilasis t ausaid, 
ustavaid, kultuurseid ja distsiplineeritud sotsialistliku kodumaa kodanikke.

Õpilaspere organisatsioonid taotlevad, et iga õpilane täidaks kor
ralikult oma õppeülcLan.iOd, cl ... ...4 ellu äke kä! omi soga
kaa soollaste kui kä täiskasvanu; v vastu, hoiaks sotsialistlikku omandust 
ja peaks kalliks oma kooli klassi au.

Klassi üldkoos ole ;i valitakse klassi organisaator ja tema kaks abi.

Klassi organisaator ja tema abi :, moodustavad õpilaste klassikomi- 
tee, kes töötab klassijuhataja ja õpi ...us te koolikomi tee juhtimisel, tihe
das kontaktis klassi ja kooli komnoorte ning pioneerorganisatsioonidega.

Õpilaste klassikomi tee üle sandeks õn:
.aj hoolitseda selle eest, et kõik õpilased täpselt täidaksid kooli 

poolt antud korraldused;
b) korraldada õpilaste korrapidamist klassides ja kabinettides ning 

teostada selleks vajalist järelvalvet;
c * 1 korraldada üks kord kuus klassijuhataja juhtimisel klassi üld

koosolek klassi töötaseme tõstmise arutlemiseks ning organiseeri
da õpetaja järelevalvel klassi nõrgemate Õpilaste seltsimehe
likku ab is ta mi s t;

d) abistada klassijuhatajat sotsialistliku võistluse organiseerimi
sel js kontrollimisel;

e) juhtida oma klassi õpilasi õpilaspere organisatsiooni harrastus
ringidee se ;

f) juhtida õpilasi kooli raamatukogu kasutamisele;
g) .organiseerida ja koos õpetajatega korraldada ekskursioone, jalu

tuskäiku, koosviibimisi, tetrite, kinode, muuseumide ja näituste 
.külas tarnis t.

Nende tööde teostamiseks rakendab klassikomitee kõiki vastava klas
si. Õpilasi. Veerandaasta lõpul annab klassikomiteu klassi üldkoosolekul 
aruande tehtud töö kohta.



Kuidas saada kommunistiks

Mi rrang, mis õn meie riigi elus sündinud, õn kä koolinoori uute
le teede e juhtinud. Õn sündinud see, mida varem peeti surmapatuks - 
poliitiku õn l^ooli toodud. Koolis tegutseb komnoorte rakk, kus peetakse 
poliitilisi Loenguid, suurel vahetunnil loetakse saalis päevauudiseid 
ette (enamasti ülevaated poliitilistest sündmustest); üle 18 а. vanus
tel õpi la. tel õn vali • i soigus jne .

Võiks küsida: к з õn sõa õige? Kas pole rahulikum õppida ilma 
poliitikaga tege1оmistзtа?

Õn üldiselt teäda, et- kari .ta lis tlike riikide valitsused hoia
vad suuri rahvamasse poliitilisest .elus eemal. Selleks õn maksvad 
näite us painenis, varanduslik tsensus (USA mitmes osariigis) jne., 
mis ei võimalda, valimistest osavõttu, seega kä oma esindajate saat
mist valitsevatesse asutustesse. Valitsevad ringkonnad kapitalistr 
li kes : sades teavad, et poliitiline võitlus õn võitlus kõige eluli - 

.-■nim huvide eest. Ja kuna rahvamasside eluliste huvide rahuldamine 
võib toimuda ainult kapitalistide j äre tännini s te arvel, siis nad о arem 
püüav seda ära nõida .

Tulles tagast koolielu juurde, õn meile muidugi selge, et rahu- 
11 kku neest õppe, töös ei või maksta sellist kallist hinda, nagu seda 
or eemalejäämine oma eluliste huvide teostamisest. Päälegi ei kannata 
Õppetöö sugugi poliitika pärast, vaid ainult moningätel juhtudel õpi- 
laste mõtted viibivad kaugel õpitavast ainest.

leie kooli õn suur hulk eesrindlikke õpilasi - ja neid tuleb 
järjest juurde - \ soov ivad kommunistideks sanna. Võhikud võiksid
meida: mis seal niis õn, astud komnoorte raku liikmeks ja oledki valmis 

ömmunist1
So. usi polo kaugeltki nii . Astudes komnoorte raku liikmeks, alus

tab õpilane alles esimesi samme kõmmuni st iks saamise teel. 'л Noor kõmmu- 
, aisti ü] es anded võib a v aidade ülles lauses ja -oo õn: tuleb õ õpida L" 
ütles Lenin. See õn ainult väike lause, kuid ta sisaldab end?- s aas
taid täp tarnis t, palju tahtejõudu, vastupidavust ning eesrindlikku 
võitlusvalmidust. Li ole õige kommunist see, kes tunneb end ainult 
kõnepuldis kindlana, ega kä see, kes marksistlik-leninistliku teooria 
kõrval midagi muud ei tunne, vaid see, kes praktilistele ülesannetele 
oska' 0* i kiud к Liige pa- nä, teostades nad kommunistlikus vaimus.

Sama õn maksev kä rnarks istlik-leninistliku teooria õppimisel.
/iljatu õn õppimine, kui mele ainult külmi fraase raamatust loeme, kuid 
■idudes teooriat tegelike sündmustega elus, saame elulise pildi, mis 
• lat 1 s о к з m e e ld e j ä a b .

Tu lin ika otsusta о kõiki” oli varem NL loosungiks. Paar aastat hil- 
1 om tuli välja teine loosung selle asemele:nKaadrid otsustavad kõiki”

Ilo st see üleminek? Kas pole tehnika tähtsaimaks teguriks kom- 
.. 1 c . i, 1 esehitа1 ■ isel?

Praktilise/ kogemused riigiaparaadi juhtimisel näitasid, et teh
ti kä võib olla hiilga.Valt arenenud, võib olla enneolematu, kuid ta osu
tu :: .uituks, kül. ei ole kaadreid, kes teda taielikult ära kasutada ja
. ühtida mõis taks id.

nKaadrid otsustavad kõiki" oli loosungiks, millest tiivustatuna 
sadatuhandete, inimesi astus tehnilistesse õppeasutustesse , et aastate 
pärast asuda eriteadlastena tööle käitistesse, kolhoosidesse, trans- 
pоraa «:111ü.e ja piu111f rmee osadesse - üles ehi tam: N Liitu .

Kä meie, koolinoored, kui Pia tahame tõelisteks kommunistideks saa
di , Punne s eilest bunini väikesest lausest kinni pidime• Praegu, kus 
mo kool: ' к tuleb tugevasti õppida ning kooli lõpetamise järel
õn meie ü"1 , sani ets töö ja ainult töö, kusjuures tegevuse juhiseks õn 
r. u.le marksist Lik-leninis111.к teooria.

Jõudu . eesrindlikele no õn kõmmuni sii d ele meie koolis 1

Re.

о 0 о

Meie peame kõige pealt Õppima hindama inimesi, hindama töömeest, 
kes - õn suuteline tooma, kasu mele ühisele asjale.

J. V, Stalin.
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Vladimir II j ic.- L e. n i n sündis 22,64. 1870, a. Simbirski linnas.Ta ei cl 
nao mitte kehvast perekonnast. Tema isa oli Simbirski linna koolide inspektc: 
Ema oli parit arsti perekonnast.

koor 71adimir oli j apsena vaga elava iseloomuga, ta organiseeris mänge ja 
sojailsi steene. Isa mitte just kehv seisukoht võimaldas tal saada noorelt 
hea kasvatuse. Ta lõpetas Simbirski.linna gümnaasiumi 17- aastaselt kuld 
a ura ha gr . J uba gümnaasiumi s tundis ta huvi ‘Marx-Enge Isi õpetuse vastu, aga 
ülikooli astus ts juba täielikult revolutsoonxliste ideedega. Seäl ei saanud 
ta aga kaua olla, kuna visati välja- keelatud koosolekust osavõtmise pärast 
ning saadeti asumisele KukkunsIna külla. Temal ei lubatud kä edasi õppida 
üheski ülikoolis, isegi väi-pi-mai l mitte, kuur te pingutustega õnnestus tal 
saada luba eksamineerida ühe Peterburi ülikooli juures, mille õigus teadus - 
к о mia t a lõpetas 1891.a.

Samaaras organ ‘.seeris Lenin rida ümber marksistide ringi, kui asus sinna 
1889.a. vandeadvokaadi abina Samaara : ja Nizn - Novgorodis 1895. a, elades 
algab tema võitlus revolutsioonilise töölis partei loomiseks ja võitlus 
nadrodnikute vastu, kes kaasa j а 1 olid tähtsamaks takistuseks tööliskonna 
massin se liikumise teol. Narodnikud olid kä revolutsionäärid, kes olid 
saanud euroopaliku kasvatuse, ling lootsid revolutsiooni läbi viia just
t а1upоegade näoi.

1894. а „ kirjutas Lenin tähelpanna äär se teose "'Misjon rahva sõbrad ja 
kuldas nad sõdivad sotsiaaldemokrrdide vastu”. Lenin näitas, et rahva.sõb
rad ei ole mitte narodnikud, vaid marksistid ja märkis ära vene marksistide 
algülesanded* 1894.a. Peterburgi elama asudes astus tema kontakti sealsete 
revolutsionääridega, asutas ”Töölisklassi vaoastamise ühingu ja sai kõigi 
Peterburgi marksistide juhiks. Sellega õn alus kä pandud marksistlikule. 
söölisp-- 'teileTooli sklassi vabastamise ühing ”hakkas esimesena ellu Vilma 
so ts,.а 1: .mi ühendamist töölis lii kurni, ega; anti välja ajalehte" Padregeno".

Kül:1, ts aari Ukud aristokraadid, nähes ära Lenini suurt .võimet,. lasksid 
oma nolj tseil ta arreteerida ööl vastu 21. dets. 1895. a. ja saatsid ta koi• 
meles" эл taks Siberisse. Lenin sõitis välismaale aastal 1900, et seäl vaija 
anda revolutsioonilist ajalehte "Iskra”. Selle lehe väljaandmise juhtiv 
öse kuulus Leninile. Ta suunas ajalehe huvid peamiselt revolutsioonilise 
tööliskonna liikumise heaks. 1905. a. partei kongressil voeti vastu par
tei nelli kiri. Sel pal ~ ei kongressil astus Lenin võitlusse oportunis tide0

Oportunistid olid "sotsiaaldemokraadis , kes^tahtsid ка revolutsiooni 
j abi viia, Nende mõte aga oli s ;o, et valitsema jäeks ikka ainul, со а 
klikk. Selle partei kogunemise., sai ta nende üle otsustava võidu. una. 
partei juhtivate orgnite tüllid sel'1 enamus seisis Lenini poolel, hakati
Lenini pooldajaid nimetama 1 о 1 s e v i к к u d к s.

Sündmus 1. 22 * j uun, 1905.a . , seda "verist püha päev a peet aks e kä kui 
revolutsiooni alguseks . 1.905. a. tuli Lenin Sveitsist Venemaale, varjates
end tsaari- politsei ees t võtab ta vahetult osa relvas tatud vastuhakkami
se ettevalmistusest, 1905« а. dets. peetud Tamperes enamlaste konverentsil 
kohtusid esimest korda Lenin ja Stalin. 1911. a. asutas Benin Pariisi par- 
teikooli, kust tulid* juba klassiteadlikud juhid. 1912. а. jaan kutsuti 
kokku O das konverents, millel oli erandlik tähtsus , Seal pandi alus 
uuetüübilisele parteile. Lenini bolsevikkudo parteile.

Petergradi saabudes esines ta oma "Aprilli teesidega". 1917.a, juulis 
andiз ajutine Kerenski valitsus käsu Lenini arreteerimiseks, kuid Lenin 
varjas end Paš Ilvi jäema tag. soos. Septembri alul ta siirdu illegaalselt 
Soome. Helsingis lõpetas ta oma geniaalse töö "Riik ja revolutioon" ja 
töötas välja võitluskava relvas tatud ülestõusu ettevalmistemiseks.



„ suuril tööäjul viis kord tee ta kä Saksama*5 le, kus ta arreteeriti ku'
spio ui, ‘34, okt, töölisklass juhi suna bolsevikkude parre ist ja liidus vaese 

'-rahvaga,, kukutas soldatite ja madruste toetusel kodanliku ajutise va- 
litsuse ja võttis võimu enda katte. Leninit vihkasid kapitalistid, mõis- 
nokud та reeturid Tr о ts. к iga eesot is ja kavatsesid teda tappa. 30. aug. 
lasti ta pealegi kirgi tatud kuulidega , Kuid paranedes neist haavadest.. asus 
ta uuesti tu) jut -ed. Lenini suveks teeneks õn kommunistliku Internatsio
naali kokku!rutsumi e, mille esl.m-.пз kongress toimus Moskv;-s 1919 . а.

’:О' ■■ i .
1'Igel4iö„ mille ta teostas, kannatused , mida tal tuli üle elada, 

raske haav se järeldused need kot ; kahandasid Lenini servist. 1922,a. 
nais lia ige. tua r .. 'kuid paranes sama aasta juudis ja asus uuesti töö juurde* 
Lama. aas tu. dets . u ige st us jälle, suure raskusega tööd jätkates Lenin dik
teeris oma artiklid kirjaoskamatuse likvideerimisest, Töölis-Talupoegade 
Ins peks iooni(riigikontroll) reorganiseerimisest. Keed olid ta viimased tööd. 
21. jaan, 1924. Leninit ei olnud enam. Lenini surmateade mõjus kogu maailma 
töötajatele väga raskelt ning Nõukogude töölised reageerisid sellele tihe
dama koondumisega Lenini parte:! ümber„

p \ 0 n;0 e•r i d e к s nimetatakse Nõukogude Liidu koolinoorte orga
nisatsiooni koondunud noori,kes tahavad kasvad samasugusteks mehisteks, jul
geteks uue elu raja jäik nagu seda о Li esimesed asukad Ameerikas, nagu oli dl 
(k,k d1? j 0:;imunismii. rajajad ning edasiarendajad Marx,. Engele , Lenin" ja suur 
о talj n у Tabava lt ütles selle kohta kirjanik Maksim Gorki : “j ni onne ©ride к s 
ni :гь tati inimesi kes asus task uusi, ülles avastatud maid. Pioneerideks 
kutsutakse 1 ilaaid teadusemehi: Louis. Pasteur bakterioloogia rajaja, Curie- 

t-aja. Do tsaj 7-geok ei tale aluse paMja. Igal Ühiskondlikul 
tegevuse^, mis laiendab ja süvendab üldinimliku kultuuri kasvu jo seisab 
wet. vi;, ranva. tuvide teenistuses, olid ja õn praegu ning tu Lvi kus oma pio
neer m . -Teie noore, sotsiaalse revolutsiooni pioneeride vennad ja öed, uue 
maa l ] ma ehita jn. öe lapsed, tvle astute ; samuti uude maailma, mis teie jaoks 
cn avastatud, asaetage teda kül kõigi tema rikuste peremehed, enda heaks

' n -; .• Tel 1 ootab ilus, j -i:' i ... ülesanne1: j a tita ta oma. isade suurt, õiglast 
kange la s 1 ikkü to cd .11

Ne: lües senad es õn kokku võetud olulisim organi suits iooni ülesannetest.
OIJ es Komnnoort -lidu•eriorganisatsiooniks, seab PO ( pioneeride organisat
si oon) oma sia. ' s kasvatada noori va r ika iks j ik-el .tuli jaiks Partei ridades 
võitlejaile, kes alati õn v а 1 m i s võitlus eteks, kannatus - 
toks ja oheõiteks töötava rahva ja kommunistliku partei eest.

. una sel leks õn vaja igakülgselt, .hästi arenenud jn kasvatatud noori, 
vhab PO oma tegevusega Kaisa aidata, et noored areneksid kehaliselt, 

kasv? i v id tead .Li keks , ausateks ja andunud sotsialistliku kodumaa kultuureteks 
ning di stspii neere tud kodanikeks. Tegevuse kaudu püüab PO noori nõnda juhtida 
et ira ca ilane korral i !jut t kidaks oma ülesandeid koolis, oleks kultuurne 
distsipli . ; :riud. hea sõber j.a aitaja teistele noortele, viisakas Õpetajate 
ja - -ne nä to wtu, hoiaks ja Läits ek s sotsialistlikku var- ja peaks au 
seos õn,. PO-i, ni ise i < kooli ning '"parteid. Kiilas i omandab noor PO töö 
kaudu terve ne elus, eriti kodumaa kaitseks vajalikke teadmisi ning oskusi. 

Olla lg 1 ood esimeseks, anda alati head eeskju-see õn pioneeri deviis.
• Jõud ud sel: 1 seie, et t. unised о suureks jõuks võitluses kommunismi

. » ■ . koe j •. Looni i ilikultg visalt ja kannat-
1 'loa а о nissad tdc< , o: alal j en sdulik, aus', iulgi ja dis ts iplinee- 

, ni loud , aus v . õn uta jäid ja ? mi: ma id inimesi „ . ...
PO' õn neo. sel") kõige pea : poi. “tiliseks kasvatajaks. • -Ta kasvatab 

noor ias'u ■■F.-öhiseie rsotsialial:1 '<•• t Kodumaa kodanikke, kes täiesti õn andunud 
ni ni-5 з ü * ' õlel. ■ ■ i pioneerid tulevased noor kommunistid..
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lm 1 asja U . Eri i tuleb §-õpid a aga teadlikku dis tsip>
ini. Koi lani avad ■ tl а У >rra juures t < 1 -

kult distsi Li ri i, 1 - - stiil 5 < :' ei -'U. .
Va- aa - 3 щ;i eac к Is 1 1 k i t Valt . 11 • rt- . Sa- 'lak

se aru, et teadlik distsipliin i olegi distsipliin.
Mulle saadeti koju kutse /a paluti ilmuda ühte ametiasutusse,

: ’ • i le üle, kuidas korraldada sotsialist
il u koo1 а ■ j mres oma elamut js beita üks ankeetleht.

с 1 al i 1 sii ia. Leid 1: -? s r riki i а - . T i te niisugüs e,
mi aot£ leti а po 1 kä•. tl i ] iid olema need asjame

es • к - ■ i ,"k • ■ ■ ' elamul du Kuna
■.ei se lp ool letti sagis kodanik! e, kes tahtsid saada mitmesugust inf or
uta i; siooni.

Kuid as j ame he d' leti t а a ei пае gi nagu rahvast. Pole nende mure-
gi, et siin seise ih* aada i ' a i о i эта 1шш üle. A j а -

samuti omavahel juttu* va ni - '■ 1 Vž • lage,” ütlen kahele looi-
sc j ale, kes seisavad, seljaga vt c tu letti (loomulikult ja seljaga minu 
poole) ja räägivad teineteisele viektoote. ,fKas te ei võiks ütelda, kust 
ma saaks in ini*оrmatsiooni . "

Nemad aga ei kuulegi. El tea valjagi, et esimesel kohal õn kohuste 
täitmine M teisel kohal alles jutuajamine.

”Vaeandäge seltsimehed,” ütlen kõvemini ja koputan ühele õlale.
"Ega te ei pahanda, et nä teid tülitan. Aga mis mina võin parata, et 
mind kutsuti süa ja tahemi anda informatsiooni uute korralduste üle elu
eal ade asjus,"

üks keerab se lj . Vaatab pa has eit üle õlaja ütleb; "Sinna poole 
minge.11

! 1 Kuhu?” ei sаa häi ti aru.
”No sinna noole, v se poolel Kas tu ei näu, kus u>s õn" ütleb

ja -ajab rahulikult juttu edasi,.
Natuke solvusin s< . äri " 1 : ü räägivad. Pi-

■ - ■ ad • sl kui p ea le . aga lõpuks jätsin. Mä läksingi siis
;!sinna poole".

Keegi tütarlaps loeb "seäl pool” väga hoolsasti lehte. Sõrmega 
peab järge kohe.

Kummardun ta poole ja küsin; "Kas ma saaks- teilt informatsiooni 
se 1 le jä seUe as ja asjus?”

raatž mu rol.e> " i s- ;i lo 1 1 asi« Siis а
järsku tõstab nea ja küsib; "Mis Teil õn?"

"Ei mül pole midagi," vastan. äi õn. kari ju, et pään teid tülita
ma, aga. : si: . Tal ; а mül ) informatsiooni siit. Mui õn kah
ju, ags näg ž , v : • üüdi”, ....  : : n.

nformatsiooni” , usi-. ema * a< • • - • ”Pole vi.-- •
’ . ei tülitand. Minge sinna pool. . mase särgi • -ees.

Se e ann ab t . i le inf orma tsiooni.1’
" ■ aptäh” , ütle ]i jälle vab . ”Teil siin nii vähe auga

ja . aeg ji . Siis ma trügisingi teisele noole
lutti . -Sain kätte sulle punase särgiga mehe ja palusin; "Kas oleksite 

■; i e a anni situ nulle informat i
"4i ;iel i", ütle ■ ■ al ' t ' as. "Homme hommikul

õn , I• paluma, Kaasa võtta võileib, kruus,
■ r ling ir ... -1 e poolt. ■ ;

Ei., ■ ■ ■ katkestasin. "Mina pidin elamute asjus aiana inf or -
kl Pidid lein* ■ v • «•11

»» v - LI e?” küsib tema'. "Teie koht-: käib
teine inf ormirtpioon. ”õig . tiina •,. et õiete* üks aiu-

. . im eos • ” 6$ i > -1 <■ ~ : ue gnforme ts ioon •
■ ■ ■ : ase j L?”

... а tinna" näit? irgi ;a seltsimees. Näete üks
selt siine ? 11 . 1 - а ■ ■ al jr , i a all> See arvatavas-

i j • ja - peab а. r alt- sa; Ina akna poole mix: ema
• ■ , • kõlla li ■ Lk ümber, kelle juurde tiiä pidin

a, ja t ЯеЬ i juurde. i:, et hoopiž lahke kodanik; Tuleb .
ai Ue L se 1 e 5 form? 1 >onl а а. ?e a jääb aga minu ette seisma ja küsib

ii li ja anna 11 ' ära< 1 i Lamate
ко а. J? ; juhatada, kust ma saaks vasta

L * Mi juhatj ' teie pool------"
. j ni : ammuli v ahtirba ja osi ' id agi i te l,da.

- MAKK
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) keik kanname oma südames soovi areneda väärtuslikkudeks ini - 
mo о v uks . nime se v ь: rius e m -rao töö, Iida ta õn oma elu jooksul suut
nud korda ■sata. Seega ne suudame mia soovi täide viia üksnes töö
abil.

Igasuguse töö juure asumisel neab meil olema selge, milleks me se
da- vo erne, mida me sellega tahame saavutada, Kui kaljud asuvad aga oma

‘ 1;:;" > ■ Tuure> kl raata; i iil eks nad seda teevad. Nad •
sooritavad oma elu jooksul võib- lia samase tööhulga г ui teised, ent 
se© õn sini uu ja n 1 ali paisatud 5 nad lõpetavad selle, jätmata inimsoole 
ta - ollid tleinas olli eon • teised asuvad kohe toole kindla teadmusega oma 
ülesandeist, juhtivad oma pingutused kindla kema. ratud suunas ja -jõuavad 
ette neist, kes sihitult ringi ekslevad. Kaugemale jõuab ikka'see mat
kaja, kes sammub kindlalt oma eesmärgi poole ega kaldu teelt kõrvale.

Mo astume praegu esimesi • om?, eluteel. Meie kõik tahame häs
ti kaugele jõuda. Selleks pea te eeskätt s äödma endale s uu nä - peame 
leidma oma elu-eesmargi. Met 1 tuleb otsusele j Õuet a oma osas ühiskonna 
liikmena ja leide viis, kuidas seda pari mi ni täita. Me oleme eas, kus 
peame endale looma m e a i 1 m a vaste.

Maailmavaated õn väga erinevad - neid õn sama palju, kui õn mõt
leva id inimesi. Ent väärtuslikud nende hulgast õn need, mis om korrapä
ras td ja selged. Niisugused mauilmavaateа õn kui erinevad kristallid - 
neil veab olla lahkuminev kuju, ent nad õn kõik ühtlased ja kindlate piir 
joontega, Ta. tv -’u Norra pärane Jerlet all võib areneda ainult rahulikus ja 
s e g ama t us keskkonnas , nii areneb kä mam im, rrs de h armo õn v Us eks üksnes 
rabus, ja s eg-air • tua es .

Kui me v etleme näiteks maainimeste tõekspid antusi, siis näeme neis 
enam kindlus t >> sügavust, .sui meie omades. Neil õn rohkem aega ja rahu 

n- < ellusuhtumi 1 e Imjundamisel. Linnu inimene allub aga igasuguseile va- 
Jdtüvaile mo j ulus Ilo ega suuda seepärast oma maailmavaadet kindlaks 

!■ mendati.a.
Kui meilt õn tänapäeva elutempo võtnud võimalused oma maailmavaate 

paremaks kujundamiseks, siis peame need ise endale looma. Me peame end 
suutma mo; - uks ajaks välja kiskuda sellest voolust, mis meid üldsusega 
kases 1■id, ja pühenduma väikselu mõtiskelule.

Kül me eluga kaasa sammume, siis näib ta meile äärmiselt Korrapära
tuna ja keerulisena : koi me teda aga kõrvalt vaatleme, siis hakkame te
mas nägema teatavat ко; ku ja järjekindlus t. Muie mõtisklus õn oma üles
ande täitnud 1 kui ■ g suudame ene lo luua võimalikult lihtsa pil

al maailmast. Mi to a astme mõtiskluse tulemuseks võib olla ainult mõni 
lause, m t sou õn muutume toma loojale niivõrd omaseks, et ta valitseb 
ja juhib 1 Чке toitu- tegevim t. Siin võidaks e^ ütelda - milleks ühe ainsa 
notte parast nii m .ju vaeva. näha. Võiks omaks võtta mõne suurvaimu poolt 
loodud idee - sae paaks ju meie omast kindlasti parem olema. Ent väline, 
külgepoogitud mõte ci suuda meid kunagi nii hingestada, nagu teep seda 
meist/enesest välja kasvanud tõeks pidamas. Mõni võib endale pähe tuupi
da tuhandeid vanasõnu, mõtteteri ja kuulsaid fraase, ent ne ' kõik õn 
vähem vä rt, kül oa?.-r sügavalt ja kindlalt omanda; и d mõtet, m 1 s õn muu
tunud nagu osaks muist enesest.

Kui mo oleme jõudnud otsusele, mida me suud arru ja mida me и uhame 
saavutada, siis sellest hetkest ne võime jaotada koli oma tegevuse, kaheks 
tiks osa vi 1 b neid eesmärgile lähemale, teine eemaldab ;. > id sellest, lü
ies siis I:rö naene, kuivõrd suure osa meie elust moodustujad tühised ja 
tulutud to ira et u se d. Mui и järgmiseks sammuks õn seega elu и kõrvaldada 
meie eesmärgile uba so otis ed tegurid, nii nalju kui see mei j. võimaldub.
Sest me ei. saa taotella ainuüksi omi eesmärke, vaid peame arvestama kä 
ümbrust. Ainult tühised 1 kuused ehitavad oma onne teiste õnnetusele.

Ihes as jas pea 1 e siiski olema halastämä tuti ekspluateerijad - ja 
seda raamatute suhtes, Me ei loe neid enam juhuslikult, nii kuidas nad 
meile kutte satuvad, vaid me valime neid nüüd selle järgi, kuidas nad või
vad mele eesmargile kasulikud olla. Me esitame neile oarsd nõudmised ja võ
tame neist kõik selle, mis õn meie asjale kasulik, töötame selle läbi ja 
muudame osaks oma mõttemaailmas.

.Kä koolitöösse võime, siis teisiti suhtuda, kui meil õn täiesti sel
ge, milleks me seda vajame. Nagu loodusuurija kogub endale väljas suure 
hulga saaki taimede näol ja pärast oma töötoa uurib selle materjali lä
bi - maärab need, eraldab temale mittevajalikud timsernplarid ja paigutab



ülejäänud nende tembus te hing väärtus e järele oma kogusse. Samuti peaks 
tegewa kä teadlik õpilane, kui ta tuiso koolist koju oma järjekordse 
teadmus te saagiga. lapsaks õppeülesanded jaotama selle tähtsus e järgi, 
mida need omavad tema isiklikus elusüsteemis. Siin ei tohi end lasta se
gada nn. 11 üldisest arvamusest", mis annab vahest tähtsuse kõige tühise 
maile asjule. Üleolek sellest üldisest arvamusest õn üks tunnus sellest, 
et me oleme oma m/rlemises õigel teel.

Ühte peame siinjuures hästi silmas oidama: iga al ne suuda о meile 
midagi pakkuta' kagu taim ajab oma juured igale poole laiali, nii peame 
kä meie võtma müa teadmused igast õppeainest. Kuid see, mida me 
säält võtame, oleneb'juba meie poolt: saetud elu-eesmärgi st . Teadlik õpi
lane õn ühes asjas suurim autoriteet maailmas - tema üksinda tunneb peenus
teni oma elu-ülesannet, seepärast võib ta kä otsustada, mis õn talle va
jalik ja mis mitte .

Harilikult me teeme oma õ p ue -ülesandele kä teatud laotuse - tava
liselt toimub see mugavuse järgi. Mis kergem õn, selle õpime ära 
ja raskemast katsume kuidagi teisel teel Ulo saada. Vahel valime kä selle 
järgi, kuivõrd h u v i t a v õn meile üks või teine aine. Siin peame ühte 

■ ma z t t n ete j ■■ о• "• otsustavad vaid nõrgad inimesed• Me 
peame oma tegevusse tooma enam mõistust ja suruma tagaplaanile tunded, mis 
toovad meie ellu nii pal ju viletsust ja häda .

Eriti suur osa õn tundel1 meie poliitilise maailmavaate 
kujunemisel. Just meil noortel käivad siiri tunded sageli üle mõistuse.
Me' ei või üht politilist voolu eitad-- ainult selle pärast, et ta käib vas

te, vaid ainult sel juhul, kui oleme oma mõistusega. jõud-.
eks li • E • ni: asja ainult siis, kui

seda põhjalikult tuntakse.
Meil õn siin koolis mitmed organisatsioonid, mis võimaldavad polii

tilise maailmavaate arendamist. Õn aj -- loo-ring, Kõnekiubi, ent tähtsaim 
is о л ’ rakukene. 0 Li к arvata, et sinna peavad kuu* 

linna ainult need, kes juba enne õn loonud endale kommunistliku maailmavaate 
See organisatsioon õn kä neile, kes tahavad sellega tutvuda, kes и a iravad 

isi mõtteid , Kui mori ei õn maailmavaade juba valje, kujunenud, kä 
. põhjus t kõrval ; om lumiseks. Parim, mis me võime oma 

tõeks )idamustele anda, õn к r 1 i 1 к a. Seeparast õn politiliselt 
kasvatava organisatsiooniga tutvun du e kasulik neele, kelledel maailmavaa
de veel kujunenud pole, sai u kä nendele, kelle i l ta õn juba olemas 
tutvumine õn siin kasulik koi g iie.

Seega, kui me tahame kaugele jõuda, peane endale leidma eesmärgi.
. si - nda mi energia selle saavutamiseks,

keik, mida näk.uo meile selleks kool, kodu ja ühiskond ja anname
koi inimsoole mitmekordselt tagasi. Siis täidame soovi, 

mida me praegu oma südames kanname ja meie Kohta üteldakse. See oli üks 
v •"arius 1 lk inimene .

AaA

Möödunud, aasta Kauba lõpetajad oli koos 
Es nä kõrs eit pääle möödunud kevadest siit kooliruumidest lahkumist, 

olid Kä to.- ja Äri näus kes kk oo li kauba udus haru 51. lennu lõpetajad möödu
nud iv .-ni.ei jälle siin ruumes koos .

Koosolemine toimus praeguses IV-a klassis ja sellele oli kogunenud 
■ õpeta ja st 15, kuna osa ei о ln üti noo sõle mis es t kas ku. u Ida saanud,voi

• )äevane töö. Nüüd, kus need meie möödnud- 
ap.. и -3ed köoliven ad õn juba mõni aeg iga üks teotsenud omaj. . aol, uli ^hu
vil av kuu J da nende praegusest käekäigust. Selgus, et peagu kõik möödnnd 
aastased lõpetajad õn saanud töökohad ja enamvähem vastavalt oma kutsele, 
s.o. kari oandu saiale. Nii õn paljud poistest tööl valitsusasutustes - ra.h- 
vakomis sariaatidee . kontorites ja muudes ettevõtteis . Mainimata ei või j8-t 
ta kä seda. et suur osa poistest õn asunud oma kari du se täiendamisele,
peamiselt õhtukolledzis. .

Möödunud aastateL Kauba lõpetanudel õn olnud südamel kooli Vilkogu 
poolt. .7 al-'a pandud vä ida uh ind parimale klassile, mis asub kooli aula s ei - 

I a ■ • • \ t l möödunud õppeaasta lõpul selle ja soovik
sid nüüd sellel n äna kä vasta va t piäle st .1 st. V estluse s t к Ool?, ve nd a d ega j äi 
üldiselt mulje, et nad o'n kõik rahul oma elujärjega, leuna oh kül lalt Kut
sealalist tööd ja igal töömehel kee lahti karjääriks .

Ha Jo,



Algus j ärgmi sel lehe kül j e 1.
!l Sia lin - зее õn Lenin tänapäeval. Lenini ja Sia lin! nimed teki- 

aT"nd heledaid lootusi kõigis maailma nurkades ja müristavad nagu kut
ser või,tl- seks rahvaste onne ja rahu eest., võitluseks täielikuks vaba
nemiseks Kapitalismis t" (Mo.otov).

' Tröib n ‘ dada seaduseks", ütleb sms S.talin, "et senikaua, kui enam
lise sii .tavad sidemel laialdaste rahvahulkadega, õn nad võitmatud. Ja 
vas 1 oks а, tarv i ts eb enami as t.. • hulkades t. e emaldu da j а kao tad а nendega s id e, 
tar vitseb ne il kattuda bürokraatliku roostekorraga, ja nad kaotaksid iga- 
sus '. se j õu j a muu tuks id tühias j aks ,!!

"kanadel kreeklastel nende mütoloogia süsteemis oli kuulu kangelane 
Anto ■ os, kes,nagu jutustab mütoloogia, oli merejumala Poseldoni ja maa- 
j Umal anna Paia poeg. Ta oli eriliselt kiindunud oma emasse, kes tema oli 
sünnitanud, toitnud ja üles kasvatanud. Polnud ühtegi kangelast, keda 
see Antaios poleks võitnud. Teda peeti võitmatuks kangelaseks. Milles pei
tus terra loud? L jõud peitus selles, et alati, kui heitluses oma vasta
sega tema,, läks asi näiv raks , puudutas tu maad - oma ema, kes ta oli s Un
ni "ceiiud ja tva toitnud’, ja ta sai uut j r udu, Kuid temal oli siiski üks 

к kohit. nimelt oht et teda mingil kombel maa küljest lahti rebitakse.
V arvestasid seda nõrkust ja valvasid kangelast. Ja leiduski vaen- 

nim, kes kassas selle nõrkuse ja võitis Antaiose. See oli Herkules. Kui
da aga vc ".tis teda Не: Külas ? Ta rebis Antaiose maa küljest lahti ja kägis
tas sa sel kombel õhus.”

"Ma arvan, t enamlased meenutavad meile kreeklaste mütoloogia kan
gelast Antalost. Nad, samuti nagu Antaios, õn tugevad sellega, et säilita
vad sidesз oma emaga - rahvahulkadega, kes õn nad sünnitanud, toitnud ja 
kasva - wd. Jr seni! aua, kui nad säilitavad ideme oma. emaga, rahvaga, õn 
neil võik võimalusel, jääda võitmatuks."

"Selles õn en: nii ku juhtimise võitmatus e võti1." (Stalin, Parteitöö 
puudus i st)

ÕPILASTE KOOLIKOMITEE

Hariduse Rahvakomissari poolt 24. okt.. .140.a. antud juhendite alusel 
tolmus:; kooli klassi- ja. koolikomitee e valimised.
Klassik:eriteedesse valiti; Kaubandus- ja Äri näus keskkoolis :
:;"я lac 1 - v а k ** organis. Ilmar Reinlo ja Ülo Roosson - abid.

kpn )ld p a.-"L 1 a 5 - organis , lk.no Varüa ja Erich Krabo - abid. 
üora id Silland - organis.. Evald Märja ja Viktor Kruuk - abid.

J 0-uv.u , i e г а s - organis . h rman Pallas ja tdhann-s Dengo - abid.
: -äri1! R ent- organis. Bruno Hein ja Kalju Vaikre - abid.
г-/-3 :pnc)cP ^ s a r i к - organis. Bruno Tiido ja Artur Ära kas - abid. 
iJ-a Edu.ar: Jaus •- organis. Harri Rekand ja Aksel Mitt - abid.
:V~b Eel"’ ks H al. к - organis. Ääre Järve ja" Jaan Päärson - abid.
Kommer t s koolis:

e Jo org R ennaste - organis. Ülo Randmer ja Harri Jõgisalu - abid 
( v* к край, А г с. г - organis. Eugen J ehe ja Manivald Kesamaa,- abid 

lil ki- Linnar Rahkla - organis. Harri Ee. maa ja* Olev Uusväli - abid

■'pu к'О о,-а. lüa lale koosolekul 2 о, пот, 1940.a. valiti ühine kooliko- 
mi teо järgmises koo гseisus ;
'Vojpv' *. '~rLl' - Soinaste. Jaus, Paar so?- , Rent ja Vasarik. Koolikomi teesse 

-j--1" l,v "a .'.-‘•nä ka j..ima ca ELK Noorteuhingu kooli algorganisatsiooni sekretär 
Ant s . Aav i v tir -j ./ . Reo likcuni tee valis enda hulgast juhatajaks Arpad Arderi 
■j1 *ia - J •!' a- üti t jaks Harri Eesmaa ja Eduard Jaus! sekretär iks .

--1. juhet. vLtele volitused kehi. 1 -/ad selleks poolaastaks .

-3 s j. 7£'.ne nä ' j üldkoos ole ku j. valiti Poiste Hääle toimetus j ärgmi- 
•-'US к о j, seisus ; E. Miller (peatoimetaja) ua juhazuso Liikmed;

ag Ku auifl-a* А. Arder, H. Roorr-m, Й, Jõgisalu, M, Ausmeel, 0. Ennert 
Vasarik, 'h Õunapuu, H. Tiir .us, H. Meressoo, L* Pede* J, Päärson.
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fosif Vissarionoyrt.S' :Sit аД- i ni ' (Džu^üsvilU sündis 21. det
sembri 1 1879.a. Gern! lirinäs Tiflisi kubermangus'.' "Tema isa Vissariõn 
Ivanovi ts Dzugašv li oli rahv us и It grüsiinlärie j a elukutselt kingsepp.
Ema Katariina GeorgLevna Dzugašvili oli pärit talupoja perekonnast.

1860.a. as ms noor Stalin vaimulikku kooli Goris . 1894.a. ta lõ
petas selle ja es .us samal aastalTifUsi vaimulikku seminari.

Revolutsioonilist tegevust alustas Sta?in 15 aastaselt, luues side
meid .põrandaaluste marksistlikkude ringidega.

' 28, mail 1899.a, visati Stalin marksistliku propaganda eest vai
mulikust seminarist välja. Müüd ta asub tööle Titt: ?: lüüsima ooservatoo- 
riumi arves taja-vaatlejana. Kä siin ta jatkas revolutsioonilist tegevust. 
Stalin nägi Leninis, kes tol ajal andis välja ajalehte "Iskra , kui mark
sistliku partei loojat, juhti ja õpetajat. Stalin organiseeris meeleaval
dusi Tifliisis. Olles ise revolutsioonilise v ähemlus e Mesame-dasi ees - 
otsas', ta /lis töölisliikumise kitsastest ringidest laiadesse massidesse. 
1901 - 19j.7.a. revolutsioonini .õn Stalin sunnitud töotama põranda all, 
sest poiiösel oli saanud ta tegevune kohta andmeid. Peäle tööliste rahu
tusi Berlinis 1902.a. Stalin vangistatakse. Ta viibib vandas 5.aprillist 
1902.a. kuni 1903.a. novembrini, mil to saadeti Siberisse asumisele. 5.
j a anu r il 1904.a. ta põgeneb Siberist. ^ m

Selle järgi ta võtab osa Lenini võitlusest vahemlaste vastu Taga- 
ICaui aasias . Esimene vene revolutsioon (1905) lõpeb kaotusega-. .Esimese ja 
teise revolutsiooni vahet oli 10 aastat, mille jooksul boisevikud orga
niseerisid ja kasvatasid masse revolutsioonilises vaimus. Leninil ja Sta- 
linil о1 * d need vahe aa stad täis võitlust revolutsioonilise partei olemas
olu* eest’. Aastast 1902 kuni 1915 oli Stalin kaheksa korda vangistatud.
Teda oli seit-se korda Siberisse asumisele saadetud, .kus juures tal õnnestus 
6 korda teepeal vononeda. Oma vabaduses viibimise ajal ia töötaD enamlas
te ajalehtede ju -es, juhib valimiste kampaaniaid jne. Viibides välismaal 
Stalin kirjutab Ul>ose '' Marksism ja rahvusküsimus . 191. . а. mais valitakse 
Sta lin Kommurз tl:! ku partei keskkomitee liikmeks, millisel ametkohal ta 
õn töötanud kuni viimase ajani, Peäle oktoobri-revolutsioon: toimus I
Nõukogude Kongress, kes andis võimu Nõukogudele. Stalin astus, Nõukogude
valitsusse rahvakomissarina. . i n ,

Stalin ühes Leniniga organiseerisid tsaari kolooniaist Õitsevad
I i idu- wabariigid . Kod aniisest sõjas-t ja võitlusest valis interv ent id e vas
tu'vot ;is Stalin osa, juhtides Tsaritsõni kaitsemist SO.nOV. 1918.a.

1922.a. asutatud Tööliste ja Talupoegade Kaitsenõukogus oli Stalin 
fsktillse.lt Lenini asendaja. Ta oli väljapaistev strateeg, keda saadeti x 
a-iti sellele rindele,, kus oli kaalul revolutsiooni saatus.

real ; sõda hakkas nõukogude võim organiseerima majandus likku elu 
NL-s. ' -sia Leninil tuli sageli katkestada töö halva tervise tõttu, siis 
lüh! e Stalin partei tööd. Ta ühendas liidu-vabar iigid ühisesse lii du-
II l к i - SSSR-i. 50 .detsembri 1 1922.a. I Ue liidu li sel Nõukogude Kongres
sil võeti Lenini ja Sta li ni et+ -panekul vastu ajalooline otsus vabataht
likust nõukogude rahvaste ühinemisest SSSR-i.

21. jaanuaril 1924.a. suri Lenin ja tema asemele astus^otalin kül 
parim partei liige. Peäle Lenini surma Stalin purustas sotsialismi .vaen- 
lased - trotskistid, kes hakkasid, kasutades alguses Lenini sagedasi hai
gestumisi ja hiljem teme surma, aktiivselt tegutsema. 1924.a- detsembris 
ilmus S talini tuntud töö: " Oktoobri-"a-olut sioon ia Vone коштить. de tak-

VII ?SSR Nõukogude Kongress tl Stalini initsiatiivil partei hesk- 
Täidesaatf.v Komitee Sigi - ttepane! i konstitutsiooni muutmiseks. Konstr- 
tu tsi omisj t t. juh ei töötas valje uue konstitutsiooni
к raudi. VIII kongress kiitis selle konstitutsiooni heaks . j ng võttis

^ teda "konstitutsiooni ' nimetatakse ta looja auks Stalini konstitutsioo-

19 :7.a. avastati uued bunorini*trotskistide teod, kes olid Lenini, 
partei j ci: Nõukogude riig vasta sud al иез oktoobri-revolutsiooni päevist. 
Stalini juhtimisel partei ja Nõukogu ie võim hävitas selle rahvavaenlane
pe sa,

■* о -



Olgugi et Kommerts-Kaubandus kooli Spordi ringi kergejõustiku esivõist
lused toimusid;paar kuud tagasi, arvan et kõik poisid siiski ei tea sel
le 'võistluse üldko к ku v 61 e 1;.

. Kommertskooli esivöistluste üld võitjaks tuli suure ülekaaluga III 
kl, „ ' saavut aeles 272 punkti, teiseks Iuli I kl. 128 punkti ga ;*a kolmatiaks 
II kl. 113 nunkti.

Individuaalselt tuli Kommet skooli A klassis võitjaks E.. Fõdram 39 p.
2] >.Tundu 36p., 3) F.Villak 55p., 4) A.Van&k 32p., 5) 0.Uusväli 30p.,
6*) Reim.Multer 15 p., 7) B.. Kivi 13 p. ja 8. 9. H.Sabul 8 p. ja R.Patsik 
5 p. Kõik võistlejad peäle vihmase õn III klassist.

В klassis ts ei individuaalselt esimeseks G.Keinas te 56 punktiga, 
mis peagu 50% kogu I klassi punktide arvust. 2) E.Pruul 35p., 3) H.Meres- 
soo 25 p.. ,4) „Lui ' 24 p. , 5 j U.Kollmann 11 n. ja 6) Miil 9 p.

Kaubandus koo. L esivõi st luste sarjas tuli A klassis klassidest esi
meseks IV-a klass 28 punktiga, teiseks jäi Ill-b kl. 32 p., 3) Ill-a kl.
32p. ja 4) IV-b kl. 19 p.

В klassis tu] j üksiku... e st klassidest esikohale Ill-a kl. 64 p., 2)
III- Ъ kl. 45 p. , 5) II 'b kl. 42 p. , 4) iV-a kl. 35 p. ja 5 )^I-a kl. 10 p.

üldkokkuvõttes nii А kui kä В klassis, kokku tuli ülivõimsalt esime
seks Tv~s kl.,saades 165 p., 2) Ill-a kl. 98 p., 3) III-b 75p., 4i II-b
kl. 42* /. ,5) IV-b kl. 19 p. ja 6) I-a kl. 10 p.

Individuaalselt tuli A kl. esimeseks E.Raamat 32 punktiga Ш-Ъ kl.,
2) Kostan IV-a kl. 34 p. kes saavutas neli esikohta, 3) Jaus IV-a kl. 2 2 p.,
4) Pirni salu 21p.JV-a kl. , 5) Järve 19p. Iv-b kl. ja 6) M.Ausmeal 19p.
IV- a kl.

В klassis tuli individuaalselt esimer eks Siirvee III-b kl. 30p.,
2) Rekand 26 p. IV-a kl., 3) Talvik 25 p. Ill-a kl., 4) Tanner 19 p. Il-b,
5) Rent 16 p. Ill-a kl. ja 6) Saar 12 p, III-a kl.

Sellest nähtub, et Kaubanduskooli TV-a kl. osutub kõige par eraks 
spor' klassiks kaubanduskoolis ja kommertskoolis III klass.

Hinnata tuiso aga I-a ja II-b klassi saavutusi, kuna viimane jättis 
rii mõnesgi klassid endast tahapoole ja I-a klass tuli kuuendaks teiste 
vanemate klasside järgi.

üldise iu kujunesid es ivöis kiuste tagajärjed üle ootuste headeks ja 
jääb ainult soovida veelgi suuremat osavõttu kergejõustikust, sest seega 
ku i uneks i d :& gsi j är j e d kä vi ima s t ei kohtas ei paremaiks .

Teile kõigile kõike head soovides ja teie kätt sõbralikult surudes

Peeter KÖÖME

MALE
Praeti käib meie "noorema maleeliidi" esimene tuleproov - "B" kl.

+ tp ni ir. Mängud õn väga tasavägised ning pinge rohked. Mitte üksi iga mäng, 
vaid iga käik võib otsustada turniiri ja 11 ä" kl. pääsejad, kuhu saavad
4 es ime st. .

Peale 7. vooru õn seis järgmine °. 1 .H. Meres soo +5-0(2 ) (100%) ;2) H. 
Treiman +5-3(1 partii ette mängitud)'; 5) G.Silland +4,5-1,5(1); 4) Tj.Katk 
+4,5-2,5. Nende meestega konkureerivad veel H.Tuuling, kellel 1,5 miinus- ^ 
punkti ja Selli 2 miinuspunktiga. "B" kl. edasijäämiseks tuleb tugevat tööd 
teha Luigel, Rohtrnaal, Sarapikul ja Lämbutil.

Kahhekordne meister E. Aaslaid õn saanud kontosse juba kolm nulli 
ning lootused "A" kl. pääsemiseks õn nõrgad.

" B" kl. lõpetades korraldatakse auhinnaline " Talve turniir" , kus 
osavõtt võimaldatud igal "Maleklubi" liikmel.

Vaikmaie
TrMaleklubi ' poolt korraldatud auhinnaline, "välkmale" turniir an

di/, Järgmisi tulemusi: 1. ja 2. U. Treiman ja 0. Uusväli; 5.4. ja ii. 
i/m-am, Luik ja Patsik. Edasi järgnes rida "C" klassi mehi.

M-Soo.

C- - - - - - - - - - - EESTI - - - - - - - —^
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